noxia homines illi aurei & secula mutati sunt in homines & secula argenteos; dein in secula ærea; nunc ætatem in ferrea. Quibus exprimitur deploranda non satis metamorphosis optimæ & celebrandæ vitæ maiorum, in nostram nimis sane descedam. Ad hoc ipsam facerent usurpata quæ dicit Ieremias in Threnis: Quo-

**Thren. 4.** modo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum! Filii Sion inclyti, & amicti auro primo; quomodo repatati sunt in vasa testea, opus manuum figuli?

**Socrates** Theocritus, bonos homines vocat aureos viros. **St apud Pla.** quis, inquit, nunc ex nostris bonus sit, an nepotes hunc Antonem in rei generis ab Hesiodo æstimari?

**Cratyl.** Porro, refertur negotium ad negotium, & parabolice monstratur consonantia utriusque, quando agit Christus de gaudio pastoris & amicorū, que prius aberrante & perdita reducta ad caulam; ad denotandum gaudium Dei & Angelorum peccatore à via sua mala

**Vide D.** redeunte ad meliorem frugem. Notandum vero nonnunquam in parabolis quæ sunt secundum similitudinē **Aug. tom.** duna referuntur ipsæ, aut paulo post addi expressè huiusmodi terminos: *Sicut illud, ita & illud.* Si fuerint **Euang.** petiti à dissimilitudine: *Si illud, quanto magis illud?* **e. 45.** Aut: *Si non illud, quanto minus illud?* Interdum huiusmodi collationes, illationesque non exprimuntur, sed animo meditandæ relinquuntur obscure. Primi generis, & applicationis apertæ sunt, Pastoris gaudentis de o-

ue inuenta; mulieris inuenientis perditam drachmā: **Matt. 12.** Ionæ in ventre ceti, & Christi in corde terræ: debitoris

**Budeus** decem mille talentorum (quæ summa excrevit ad sexdecies centum mille scutata; sumendo talentum pro sexcentis aureis) inhumani nimis & inimicordis in conferuum: piscatorum, completa piscatione eligentium bonos pisces in vasa, malos autem foras mittentium. **Psal. 57.** *Sicut fluit cera à facie ignis, sic pereant peccatores à facie Dei.*

Alterius generis, quibus nulla adiungitur expressè applicatio aut comparatio, sunt, virginum decem, sapientium & fatuarum: superactorem zizaniorū, post

bonæ sementis sationem : grani synapis : fermēti, ab-  
 fconsi in farinæ satis tribus, & aliæ similes innumeræ;  
 hæc quoque nostra cum cæteris.

Si mirum fortè videatur cuiquam addi in definitio-  
 ne Parabolæ, siue verbis, siue factis disunctim, siue v-  
 trisque coniunctim; nouerit addita ad includendum  
 & comprehendendum gesta quædam significantia a-  
 liud; quibus aliquando adiungitur oratio, alias non.  
 Nouerit quoque Venerabilem Bedam in commenta-  
 riis super Euangel. Marci dicere: *Quomodo Dominus*  
*multa in parabolis dicere, ita etiam nonnulla in parabolis*  
*facere solebat.* vtque constent ista, idem Doct̃or dicit 11. Marci.  
 Dominum quærentē fructum ex sicu frondosa, & ma-  
 ledicentem quia in ea nullum inuenerat, significasse  
 maledictos coram supremo numine, quibus cum sit  
 apparatus egregius sermonis cōptuli & pii, nulla sunt  
 opera bona.